
SEBEREALIZAČNÍ 

ZÁMĚR
Modul A – Studium

Šárka Musilová
Za podpory: Prim. MUDr. Kříž Jiří

Prof. PaeDr. Kolář Pavel, Ph. D.

Kunc Vojtěch



PŘÍPRAVA NA PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ V ROCE 2019:
V 5. ROČNÍKU OBCHODNÍ AKADEMIE ABSOLVUJI TZV. 

PŘÍPRAVNÝ KURZ NA II. LÉKAŘSKOU FAKULTU UK

CENA KURZOVNÉHO 6 000,- KČ.

PŘIHLÁŠKA ODESLÁNA DO 12. 12. 2018. FORMA KURZU JE PŘES 

INTERNET. 

KURZ ZAHÁJEN: 16. 02. 2019 – NULTÁ HODINA

23. 02. – 20. 05. – VLASTNÍ VÝUKA

KAŽDÝ PŘEDMĚT MÁ DOHROMADY 12 LEKCÍ, KAŽDÁ LEKCE TRVÁ 90 

MIN. STUDIJNÍ MATERIÁLY JSOU K DISPOZICI K DANÝM PŘEDMĚTŮM 

MINIMÁLNĚ 24H PŘED ZAČÁTKEM LEKCE. VŽDY ABSOLVUJI JEDNU LEKCI 

KAŽDÉHO PŘEDMĚTU TÝDNĚ. PŘIHLÁSÍM SE DO JEDNÉ ZE ČTYŘ SKUPIN. 



Po absolvování studia na Obchodní akademii Olgy Havlové v Janských lázních budu nadále studovat:

Univerzita: II. lékařská fakulta Univerzita Karlova v Praze
Obor: M5103 - Všeobecné lékařství (5103T000)  - akreditace do r. 2022

Délka studia: 6 let – zakončeno Magisterským titulem

Termín přihlášek nejpozději do 28.02.2019

Cena přijímací zkoušky: 

Poštou podaná přihláška 560,-Kč

Elektronicky podaná přihláška 510,-Kč

Přijímací řízení: 

Přijímací řízení je dvoukolové:

1. kolo 10. - 12. 6. 2019

2. kolo 29. – 30. 6. 2019

- je vhodné si k přijímacímu řízení koupit tzv. Modelové přijímačky; 500,- Kč



PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ JE ZE DVOU ČÁSTÍ:

=> PÍSEMNÝ TEST Z BIOLOGIE, FYZIKY, CHEMIE A LOGIKY => MODELOVÉ 

PŘIJÍMAČKY MAJÍ 40% STEJNÝCH OTÁZEK, 30% JE PŘEHÁZENÝCH A 

ZBYLÝCH 30% NOVÝCH OTÁZEK. CELKEM 60 OTÁZEK, KAŽDÁ OTÁZKA 

HODNOCENA 4 BODY

=> STUDENTI, KTEŘÍ USPĚJÍ MINIMÁLNĚ NA 70% V PÍSEMNÉM TESTU JE 

POZVÁNO NA TZV. ÚSTNÍ POHOVOR, KTERÝ SE KONÁ PŘED TŘÍ ČLENNOU 

KOMISÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ FAKULTY, KDE DOSTANU 2 

OTÁZKY, PODLE KTERÝCH ZJISTÍ KOMUNIKAČNÍ SCHOPNOSTI UCHAZEČE A 

PŘEDPOKLADY PRO DANÝ OBOR. NAVÍC CHTĚJÍ VĚDĚT, PROČ CHCI TENTO 

OBOR STUDOVAT!!!



NYNĚJŠÍ ÚSPĚŠNOST U PŘIJÍMAČEK:

Rok přihlášení Přihlášených u. Přijatých u. Úspěšnost

2014 1162 213 18,33%

2013 1364 211 15,47%

2012 1278 243 19,01%

2011 1399 235 16,80%

2010 1623 261 16,08%

2009 1050 220 20,95%

2008 1450 175 12,07%



ŠKOLU JSEM SI VYBRALA Z TĚCHTO DŮVODŮ:

Zvolený obor mě baví a 
zajímá mě problematika 

osob po úraze s míšní lézí na 
Spinální jednotce (následná 

péče po úraze).

Univerzita má bezbariérové koleje 
vč. menz. Ale ústavy víceméně 

bariérové jsou - přesun z vozíku na 
schody pro mne není žádný problém

Univerzita podporuje 
handicapované studenty

Je zde možnost i přivýdělku

Uplatnění v tomto 
oboru je velmi 

vysoké.



Jaká jsou rizika seberealizačního 
záměru:

1) Dokončení střední školy 
maturitou

2) Neúspěšnost u přijímacího řízení: 
=> z tohoto důvodu podána 
přihláška také na obor Všeobecné 
lékařství na Vysokou školu 
v Olomouci, kde nyní nabízejí 
možnost studia právě i pro 
vozíčkáře. Nyní zde studuje jeden 
vozíčkář.

3) Zvládnout bariérovost některých 
ústavů (např. Ústav biochemie)

4) Dokončení všech ročníků všemi 
zkouškami.

5) Zdravotní komplikace

Schopnosti pro zvolený obor:

+ komunikativnost

+ ochota učit se novým věcem

+ studijní typ

- velká perfekcionistka a 
detailistka



UBYTOVÁNÍ A STRAVA:
BĚHEM LETNÍCH PRÁZDNIN 2019 MUSÍM VYBRAT JEDNU Z KOLEJÍ V PRAZE. 

Z DŮVODU MÉHO POSTIŽENÍ JE MOŽNÉ SE UBYTOVAT POUZE NA KOLEJ 

HOSTIVAŘ, JINÉ NEPŘICHÁZÍ V ÚVAHU KVŮLI NE BEZBARIÉROVÉMU 

PŘÍSTUPU.

KOLEJ HOSTIVAŘ:



CENA UBYTOVÁNÍ, STRAVY A 

UČEBNIC NA ŠKOLNÍ ROK 

2019/2020

Ubytování: 9 x 3 000,- Kč 27 000,- Kč

Záloha na čipovou kartu 200,- Kč

Strava (cca) 9x 18 000,- Kč

Histologie skripta 2x 600,- Kč

Atlasy k anatomii Internet

Biofyzika - Grada Internet

Anatomie Čihák 3x 3 000,- Kč

Anatomický atlas od 
Nettera

800,- Kč

Topografie Druga 500,- Kč

Memorix 2 000,- Kč

CNS/PNS Druga 1 600,- Kč

Humanitní základy 
lékařství

Nic/ knihovna

Nájem v DPS Trutnov 9x 22 500,- Kč

Životní pojistka 9x 9 000,- Kč

Paušál telefon 9x 7 200,- Kč

Celkem za rok 
2019/2020

92 400,- Kč

Mé příjmy:

Invalidní důchod 9x 85 500,- Kč

Příspěvek na péči 9x 72 000,- Kč

Mobilita 9x 3 600,- Kč

Stipendium od Barier 9x 18 000,- Kč

Celkem příjmy 179 100,- Kč



PŘEDMĚTY V ROČNÍCÍCH

1. Ročník

Anatomie

Biofyzika

Histologie

Humanitní 
vědy

Latinská 
terminologie

Ošetřovna

První pomoc

2. Ročník

Anglická 
terminologie

Ošetřovna

Lékařská 
biologie

Biochemie

Embryologie

Lékařská 
informatika

Fyziologie

3. Ročník

Imunologie

Klinická 
propedeutika

Mikrobiologie

Patologická 
fyziologie

Patologie

Od 1. – 6. ročníku se každý 

semestr zakončuje tzv. 

zápočty ze všech 

předmětů (kromě vijímek), 

bez těchto zápočtů nejste 

připuštěn do dalšího 

ročníku!!!

Od 4. – 6. ročníku je 

vyučování v podobě tzv. 

blokových týdnů, kde se 

děla „kolečko“ po všech 

odděleních fakultní 

nemocnice. 



Plány po studiu

Po absolvování univerzity být po povinném ročním kolečku po FN 

zaměstnána jako rehabilitační lékař na Spinální jednotce FN Motol. 

Tuto Spinální jednotku jsem si vybrala z několika důvodů:

1) Celá FN je kompletně bezbariérová

2) Město má rozsáhlou bezbariérovou dopravu

3) Primářem na této jednotce je kvadruplegik a mohu od něj získat 

mnoho cenných zkušeností

Po získání Všeobecné atestace získat další atestace z oboru 

Rehabilitačního lékaře a založit rodinu.


